



# BIOFINDER

## Detektionstest af kontaminering

### BESKRIVELSE OG ANVENDELSE

**BIOFINDER** er en hurtig test til påvisning af forurening på overflader ved simpel visuel inspektion, den anbefales især til åbne overflader. Dette produkt reagerer på katalasepositive mikroorganismer og organiske rester med katalaseenzym eller metaller. **BIOFINDER** kan bruges på vandrette eller lodrette overflader, der består af en lang række materialer (rustfrit stål, polypropylen og epoxybelagt) for at afsløre tilstedeværelsen af rester efter rengørings- og desinfektionsoperationer.

### BRUGSVEJLEDNING

**BIOFINDER** bruges til at vurdere tilstedeværelsen af rester af organisk materiale og mikrobiel forurening på overflader efter rengøring og desinfektion.

1. Spray **BIOFINDER** forsigtigt på overfladerne fra 10 til 15 cm afstand. Må ikke rystes.
2. Tillad en kontakttid på mellem 30-60 sekunder.
3. Inspicer overfladen visuelt efter påføring.
4. Dannelse af små bobler afslører tilstedeværelse af forurening. Hvis der ikke observeres bobler, er forureningsniveauerne under detektionsgrænsen. Når der opdages forurening, anbefales det at gentage sanitetsproceduren på de berørte områder.
5. Skyl testede overflader med rigeligt vand.

**OBS:** Påfør ikke produktet på rustne overflader, da de kan føre til falske positive.

### PRODUKT KARAKTERISTIKA

Hovedingredienser	Anioniske overfladeaktive stoffer, ikke-ioniske overfladeaktive stoffer, oxygenbaserede blegemidler
Visuelt aspekt	Orange gennemsigtig væske
Farve	Orange
Lugt	Karakteristisk for produktet
pH	± 5.0
Specifik vægt (ved 20°C)	± 1.05 g/mL

Værdierne i tabellen udgør ikke tekniske specifikationer

## MATERIALEKOMPATIBILITET

**BIOFINDER** kan bruges på materialer, der almindeligvis anvendes i fødevareindustrien.

## MILJØ

**BIOFINDER** indeholder ikke klor, og der er derfor ingen risiko for dannelse af organisk optagelige halogener (AOX).

**BIOFINDER** overholder EU-direktivet EU648/2004.

## SIKKERHED

**BIOFINDER** er klassificeret som ætsende

Fareklassificering (CLP): H318 – Forårsager alvorlig øjenskade

Bland ikke med stærke syrer, stærke baser eller andre produkter.

Se venligst MSDS og følg vejledningen for håndtering og bortskaffelse.

## STABILITET OG OPBEVARING

Opbevar produktet forseglet i dens originale emballage og undgå enhver lækage af produktet. Må ikke udsættes for direkte sollys og høje temperaturer (> 30 °C).

Mere detaljerede anbefalinger er tilgængelige i afsnittet Sikkerhed 7

Holdbarhed: Bruges inden udløbsdatoen angivet på emballagen (2 år efter produktionsdato).

## EMBALLAGE

**BIOFINDER** fås i 3x500 ml flasker.